

R O M A N I A
JUDETUL BACAU
PRIMARIA COMUNEI CASIN

Comuna Casin , Judetul Bacau , tel/fax – Primar : 0234/331067 , tel/fax – Secretar : 0234/331030, e-mail : primaria_casin@yahoo.com

PROIECT DE HOTARIRE
Nr. 9657 din 12.11.2025

**privind aprobarea dării în administrare a bunurilor achiziționate prin obiectivul de investiții :
"Dotarea cu mobilier ,materiale didactice si echipamente digitale la Scoala Gimnaziala
«Inv.N.Paslaru» Casin" catre Scoala Gimnaziala Inv.N.Paslaru Casin**

Primarul comunei Casin, judetul Bacau, avand in vedere temeiurile juridice, respectiv prevederile :

- Art.866 din Legea nr.287/2009 privind Codul civil, republicata, cu modificarile ulterioare ;
- Art.136, alin.(4) din Constitutia Romaniei ;
- Art.129, alin.(2),, lit.c) coroborat cu alin.(6), lit.a) si art.290 sin Ordonanta de Urgenta nr.57/2019

privind Codul administrative ;

- HCL nr. 12/15.02.2023 privind aprobarea depunerii cererii de finantare si a implementarii proiectului " Dotarea cu mobilier, materiale didactice si echipamente digitale a Scoalii Gimnaziale ,«Invatator Neculai Paslaru» Casin, din Comuna Casin, judetul Bacau "

- Contractul de finantare inregistrat la Unitatea Executiva pentru Finantarea Invatamantului Superior, a Cercetarii, Dezvoltarii si Inovarii nr.4DOT/2023, pentru implementarea proiectului " Dotarea cu mobilier, materiale didactice si echipamente a Scolii Gimnaziale ,«Invatator Neculai Paslaru» Casin, din Comuna Casin, judetul Bacau ", in cadrul apelului " *Dotarea cu mobilier, materiale didactice si echipamente digitale a unitatilor de invatamant preuniversitar si a unitatilor conexe*" prin PNRR – Pilonul VI. Politici pentru noua generatie/ Componenta C 15 : Educatie / Investitia 9. Asigurarea echipamentelor si a resurselor tehnologice digitale pentru unitatile de invatamant / Investitia 11. Asigurarea dotarilor pentru salile de clasa preuniversitare si laboratoarele / atelierele scolare ,

Tinand cont de :

- Referatul de aprobare nr. **9655/12.11.2025** a domnului IOAN-COSMIN CURELEA, primarul comunei;
- Raportul de specialitate nr. **9655/12.11.2025** intocmit de d-na Marcela COJOCARU , contabil;
- Avizul comisiei pentru programe de dezvoltare economico-sociala, buget, finante, administrarea domeniului public si privat al comunei, agricultura, gospodarie comunala, protectia mediului, servicii si comerț;

In temeiul dispozitiilor , art.129 alin.(2), lit.c) coroborat cu alin.(6), lit.a), art.139, alin.(3) si alin.196 alin.(1) lit.a) din OUG nr.57 privind Codul administrative, cu modificarile si completarile ulterioare :

PROPUNE:

Art.1. - Se aproba darea în administrare, Scolii Gimnaziale ,«Invatator Neculai Paslaru» Casin, unitate cu personalitate juridica a bunurilor mobile achiziționate în cadrul obiectivului de investiții "Dotarea cu mobilier, materiale didactice si echipamente digitale a Scoalii Gimnaziale ,«Invatator Neculai Paslaru» Casin, din Comuna Casin, judetul Bacau" implementat de Comuna Casin, conform contractului de finantare nr.4DOT/2023 (5535/17.07.2023), finantat în cadrul componenteii 15 – Educatie a PNRR, investiții : 9. Asigurarea echipamentelor si a resurselor tehnologice digitale pentru unitatile de invatamant si 11. Asigurarea dotarilor pentru salile de clasa preuniversitare si laboratoarele / atelierele scolare, cu scopul utilizarii acestora, exclusiv, pentru activitati didactice, sportive si extrascolare cu elevii/copiii.

Art.2. – Darea în administrare va avea loc conform Protocolului de predare-primire, prevazut în anexa nr.1, parte integranta din prezenta hotarire.

Art.3. Se imputerniceste primarul comunei Casin, dl. Ioan-Cosmin Curelea, sa semneze in numele si pe seama Consiliului local Casin, Protocolul de predare-primire cu Scoala Gimnaziala « Invatator Neculai Paslaru » Casin.

Art.4. Primarul, prin aparatul de specialitate va duce la indeplinire prevederile prezentei .

Art.5. Prezenta hotarare se comunica, primarului comunei Casin, Scolii Gimnaziale “Invatator Neculai Paslaru” Casin, Institutiei Prefectului Judetului Bacau pentru efectuarea controlului de legalitate, compartimentului buget, contabilitate, venituri in termen de 10 zile de la data adoptarii, de catre secretarul general al comunei si se aduce la cunostinta publica in Monitorul Oficial Local de pe pagina de internet comunacasin.ro .

**Primar,
Ioan-Cosmin Curelea**

**Contrasemneaza,
Secretarul General al comunei,
Popescu Monica – Florinela**

PROTOCOL DE PREDARE PRIMIRE

Incheiat azi.....

Intre :

1. COMUNA CASIN, cu sediul in sat CASIN, str. RUCAR-DRAGOSLAVEL, nr. 188, județul Bacau, reprezentata legal prin primar, Ioan-Cosmin Curelea si Cojocaru Marcela, inspector superior in cadrul compartimentului buget,venituri,contabilitate avand codul fiscal: 4352964, in calitate de predator

Si

2. ȘCOALA GIMNAZIALA "Inv.N.PASLARU", cu sediul in sat Casin, str. Rucar-Dragoslavele, nr.184 , judetul Bacau, reprezentata prin director prof. Manea Nadia-Elena si contabil Cobzaru Ionela, avand codul fiscal: 24636570, in calitate de primitor ,

Au convenit la încheierea prezentului ,

Având in vedere că a fost finalizat obiectivul de investiții : **"Dotarea cu mobilier, materiale didactice si echipamente digitale a Școlii Gimnaziale „Invatator Neculai Paslaru» Casin, din Comuna Casin, judetul Bacau"** implementat de Comuna Casin, conform contractului de finantare nr.4DOT/2023 (5535/17.07.2023), finantat in cadrul componentei 15 – Educatie a PNRR, investitii : 9. Asigurarea echipamentelor si a resurselor tehnologice digitale pentru unitatile de invatamant si 11. Asigurarea dotarilor pentru salile de clasa preuniversitare si laboratoarele / atelierile scolare, au procedat la predarea-primirea bunurilor achiziționate.

Operațiunea de predare-primire s-a efectuat pe baza de inventariere faptică, datele rezultate fiind consemnate în anexa 1 de la prezentul protocol astfel :

1. Echipamente digitale:

-conform contractului de achiziție nr. 3767 din 15.05.2024 : LOT 1 – **Echipamente TIC pentru sali de clasa** în valoare de 302.019,62 lei (cu tva).

-conform contractului de achiziție nr. 3768 din 15.05.2024 : LOT 2 - **Echipamente digitale pentru laborator de informatica** în valoare de 105.356,65(cu tva).

-conform contractului de achiziție nr. 3769 din 15.05.2024 : LOT 3 – **Dotare TIC laborator stiinte** în valoare de 35.107,38 lei (cu tva).

-conform contractului de achiziție nr. 3770 din 15.05.2024 : LOT 4 – **Dotare cu echipamnete TIC cabinet consiliere psihopedagogica** în valoare de 6.693,75 lei (cu tva).

2. Mobilier scolar :

- conform contract de achiziții nr. 9102 / 28.10.2024 - în valoare de 173.174,75 lei (cu tva).

3. Materiale didactice :

- conform contract de achiziții nr. 3355 / 28.04.2025

- Materiale didactice sala de sport în valoare de 58.488,50 lei (cu tva).

- Materiale didactice cabinet psihopedagogic în valoare de 41.947,50 lei (cu tva).

- Materiale didactice laborator stiinte în valoare de 83.680,80 lei (cu tva).

COMUNA CASIN ,
PRIMAR,
IOAN-COSMIN CURELEA

ȘCOALA GIMNAZIALĂ " Inv.n.Paslaru " CASIN ,
DIRECTOR,
Prof. MANEA NADIA-ELENA

VICEPRIMAR ,
FLINTOACA-COJOCEA ION

COMP.BUGET, VENITURI, CONTABILITATE
Marcela COJOCARU

CONTABIL ,
COBZARU IONELA

COMP.JURIDIC ,
Cons.Jur. RADU MARIA-DANIELA

COMP.ACHIZITII,
Ing. MAGUREANU MIHAELA

Primar,
Ioan-Cosmin Curelea

Contrasemneaza,
Secretarul General al comunei,
Popescu Monica – Florinela

1. Echipamente digitale

LOT 1 Echipamente TIC pentru sali de clasa

Nr. crt.	Denumirea bunurilor receptionate LOT 1 CONTRACT ACHIZITIE Nr. 3767/15.05.2024	U/M	Cantitate	Pret unitar cu tva	Valoarea total cu tva Lei
1.	Display interactiv (tabla interactiva) Horizon seria A3C 75 inch + suport	BUC	12.00	10,218.53	122,622.36
2.	LAPTOP LENOVO Thinkbook16	BUC	12.00	4,712.40	56,548.80
3.	Sistem sunet Horizon HAV-S3600	BUC	12.00	716.38	8,596.56
4.	Camera video conferinta Logitech BCC950	BUC	12.00	1,216.18	14,594.16
5.	Multifunctionala Konica Minolta C3120i	BUC	12.00	2,382.38	28,588.56
6.	Scanner documente portabil IRIScan Desk 6PRO	BUC	12.00	1,596.98	19,163.76
7.	ROUTER Wi Fi 6E TP Link Archer AX72	BUC	2.00	517.65	1,035.30
8.	USB DATATRAVELER EXODIA M 128GB	BUC	12.00	64.26	771.12
9.	VIDEOPROIECTOR BenQ MW560	BUC	10.00	2,446.64	24,466.40
10.	Prelungitor LOHUIS 10m	BUC	20.00	108.29	2,165.80
11.	TABLA MAGNETICA 240/120	BUC	12.00	627.13	7,525.56
12.	PACHETE OFFICE (Microsoft Office 2021 LTSC)	BUC	13.00	504.56	6,559.28
13.	Platforma E-Learning Livresq (acces la biblioteci digitale,platforme educationale,publicatii online,aplicatii,softuri,programe informatice educationale)	BUC	12.00	781.83	9,381.96
TOTAL					302,019.62

LOT 2 Echipamente digitale pentru laborator de informatica

Nr. crt.	Denumirea bunurilor receptionate LOT 2 CONTRACT ACHIZITIE Nr. 3768/15.05.2024	U/M	Cantitate	Pret unitar cu tva	Valoarea total cu tva Lei
1	Display interactiv Horizon seria A3C 65 inch (tabla interactiva) + suport tip 2 (serie HZ10034FB0561788)	BUC	1.00	7,318.50	7,318.50
2	LAPTOP TIP 2 LENOVO V15 G4	BUC	26.00	2,487.10	64,664.60
3	Sistem sunet Horizon HAV-S3600 (serie 2342001394)	BUC	1.00	716.38	716.38
4	Camera video conferinta Logitech BCC950 (serie 2111LZ974GW9)	BUC	1.00	1,216.18	1,216.18
5	Multifunctionala TIP 1 Konica Minolta C3120i (serie AE1V021000986)	BUC	1.00	2,382.38	2,382.38
6	Scanner planetar de carte IRIScan Desk 6PRO	BUC	2.00	1,596.98	3,193.96
7	ROUTER Wi Fi 6E TP Link Archer AX72 (serie 223A087003048)	BUC	1.00	517.65	517.65
8	USB Flash Drive Kingston DATATRAVELER EXODIA M 128GB	BUC	5.00	59.50	297.50
9	VIDEOPROIECTOR BenQ MW560 (serie PD6AN01814000)	BUC	1.00	1,921.85	1,921.85
10	SERVER DE STOCARE QNAP	BUC	2.00	3,094.00	6,188.00

11	HARD EXTERN SEAGATE	BUC	2.00	580.72	1,161.44
12	PACHETE OFFICE (Microsoft Office 2021 LTSC)	BUC	26.00	504.56	13,118.56
13	APARAT FOTO DIGITAL CANON PowerShot SX740HS (serie PSSX740HS/BKE)	BUC	1.00	2,225.30	2,225.30
14	BOXA PORTABILA SI MICROFON Akai SS022A-X6 (serie 2021090100242)	BUC	1.00	434.35	434.35
15	Softuri ptr.pagini web	BUC	1.00	0.00	0.00
16	Softuri pentru administrarea retelei	BUC	1.00	0.00	0.00
17	Aplicatii informatice	BUC	25.00	0.00	0.00
18	Softuri ptr.animatii grafice	BUC	1.00	0.00	0.00
19	Softuri ptr.algoritmica si animatii grafice	BUC	1.00	0.00	0.00
	TOTAL				105,356.65

LOT 3 Echipamente digitale pentru laborator de informatica

Nr. crt.	Denumirea bunurilor receptionate LOT 3 CONTRACT ACHIZITIE Nr. 3769/15.05.2024	U/M	Cantitate	Pret unitar cu tva	Valoarea total cu tva Lei
1	Display interactiv Horizon seria A3C 65 inch (tabla interactiva) + suport tip 2 (serie HZ10034FB0561794)	BUC	1.00	7,318.50	7,318.50
2	LAPTOP TIP 2 (serie 1S83FS002JRMPPF4PGBLG)	BUC	1.00	2,499.00	2,499.00
3	Sistem sunet Horizon HAV-S3600 (serie 2342001393)	BUC	1.00	716.38	716.38
4	Camera video conferinta Logitech BCC950 (serie 2401LZ90R1W9)	BUC	1.00	1,190.00	1,190.00
5	Multifunctionala Konica Minolta Bizhub C300i (serie aa2k021081567)	BUC	1.00	23,383.50	23,383.50
	TOTAL				35,107.38

LOT 4 Echipamente digitale pentru cabinet consiliere psihopedagogica

Nr. crt.	Denumirea bunurilor receptionate LOT 4 CONTRACT ACHIZITIE Nr. 3770/15.05.2024	U/M	Cantitate	Pret unitar cu tva	Valoarea total cu tva Lei
1	LAPTOP TIP 2 LENOVO V15 G4 (serie 1S83FS002JRMPPF4PPBLT3)	BUC	1.00	3,177.30	3,177.30
2	Sistem sunet Horizon HAV-S3600 (serie 2342001396)	BUC	1.00	767.55	767.55
3	Multifunctionala Konica Minolta C3120i (serie AE1V021001408)	BUC	1.00	2,748.90	2,748.90
	TOTAL				6,693.75

2. Mobilier scolar

Nr. crt.	Denumirea bunurilor receptionate CONTRACT ACHIZITIE Nr. 9102 / 28.10.2024	U/M	Cantitate	Pret unitar cu tva	Valoarea total cu tva Lei
1	BANCI CLASA PREGATITOARE	BUC	25.00	357.00	8,925.00
2	BANCI INDIVIDUALE, REGLABILE PE INALTIME	BUC	60.00	357.00	21,420.00
3	SCAUNE CLASA PREGATITOARE	BUC	25.00	232.05	5,801.25
4	SCAUNE REGLABILE PE INALTIME	BUC	60.00	232.05	13,923.00
5	CATEDRA	BUC	13.00	1,190.00	15,470.00
6	DULAP DIN LEMN PENTRU DEPOZITAREA MATERIALELOR	BUC	8.00	1,428.00	11,424.00
7	BIBLIOTECA CU COMPARTIMENTE DESCHISE	BUC	5.00	952.00	4,760.00
8	CUIERE	BUC	13.00	178.50	2,320.50
9	SCAUNE PENTRU PROFESORI	BUC	15.00	595.00	8,925.00
10	MASA CU SERTARE PENTRU ECHIPAMENTE IT/AUDIO-VIDEO	BUC	25.00	1,190.00	29,750.00

11	SCAUNE	BUC	25.00	297.50	7,437.50
12	BANCA INDIVIDUALA	BUC	25.00	357.00	8,925.00
13	SCAUN ERGONOMIC PENTRU ELEV	BUC	25.00	404.60	10,115.00
14	MASA DE LABORATOR MULTIFUNCTIONALA PENTRU EXPERIMENTE DE STIINTE	BUC	1.00	4,165.00	4,165.00
15	DULAP PENTRU DEPOZITAREA MATERIALELOR DIDACTICE	BUC	1.00	1,428.00	1,428.00
16	DULAP METALIC	BUC	1.00	1,785.00	1,785.00
17	DULAPURI PENTRU INSTRUMENTE, MATERIALE, APARATURA	BUC	4.00	1,428.00	5,712.00
18	Softuri ptr.animatii grafice	BUC	1.00	0.00	0.00
19	Softuri ptr.algoritmica si animatii grafice	BUC	1.00	0.00	0.00
18	DULAP VITRINA PENTRU MULAJE, COLECTII	BUC	1.00	1,785.00	1,785.00
19	DULAP DECURIZAT DIN LEMN, CU 2 USI	BUC	1.00	1,428.00	1,428.00
20	ETAJERA CU 2 USI SI 4 NISE	BUC	1.00	1,428.00	1,428.00
21	MASA INDIVIDUALA DREPTUNGHIALARA	BUC	1.00	595.00	595.00
22	SCAUNE STIVUIBILE DIN MATERIAL TEXTIL	BUC	2.00	297.50	595.00
23	CUIER BIROU	BUC	1.00	178.50	178.50
24	PANOU DE PLUTA PENTRU AFISAJ	BUC	1.00	238.00	238.00
25	BIROU	BUC	1.00	1,190.00	1,190.00
26	SCAUN ERGONOMIC BIROU	BUC	1.00	595.00	595.00
	Total				173,174.75

3. Materiale didactice

Nr. crt.	MATERIALE DIDACTICE Sala de Sport conf. contractului de achiziție nr. 3355 / 28.04.2025	U/M	Cantitate	Pret unitar cu tva	Valoarea total cu tva Lei
1	Banca de gimnastica	BUC	2.00	1,011.50	2,023.00
2	Saltea de gimnastica	BUC	2.00	535.50	1,071.00
3	Capra pentru sarituri	BUC	1.00	2,975.00	2,975.00
4	Lada de gimnastica	BUC	1.00	4,641.00	4,641.00
5	Gantere	BUC	20.00	357.00	7,140.00
6	Cronometru	BUC	1.00	59.50	59.50
7	Ruleta	BUC	1.00	59.50	59.50
8	Joc de sah	BUC	5.00	357.00	1,785.00
9	Mingi de fotbal	BUC	5.00	119.00	595.00
10	Mingi de minihandbal nr.0 - nr.1	BUC	10.00	178.50	1,785.00
11	Mingi de minivolei nr.5 + nr.6	BUC	5.00	119.00	595.00
12	Mingi de minibaschet nr.5 + nr.6	BUC	10.00	119.00	1,190.00
13	Mingi de oina	BUC	2.00	119.00	238.00
14	Mingi de rugby	BUC	2.00	119.00	238.00
15	Mingi medicinale 1 - 2kg	BUC	2.00	119.00	238.00
16	Esarfe TAG ptr. jocuri de rugby	BUC	20.00	95.20	1,904.00
17	Echipament ptr. competitii sportive	BUC	20.00	178.50	3,570.00
18	Copete	BUC	10.00	178.50	1,785.00
19	Jaloane	BUC	10.00	178.50	1,785.00
20	Gardulete ptr. sarituri	BUC	2.00	357.00	714.00
21	Scarita ptr. coordonare	BUC	1.00	476.00	476.00
22	Coarda de sarit	BUC	20.00	119.00	2,380.00
23	Maieu de departajare	BUC	20.00	59.50	1,190.00
24	Bete de stafeta	BUC	10.00	71.40	714.00
25	Rachete badminton	BUC	6.00	119.00	714.00
26	Fluturasi	BUC	10.00	59.50	595.00
27	Scara fixa	BUC	1.00	3,570.00	3,570.00
28	Trambulina ptr. sarituri	BUC	1.00	4,641.00	4,641.00
29	Masa de tenis	BUC	1.00	4,284.00	4,284.00
30	Fileu de tenis de masa	BUC	1.00	119.00	119.00
31	Palete tenis de masa	BUC	4.00	119.00	476.00
32	Mingi tenis de masa	BUC	20.00	119.00	2,380.00

33	Plase ptr. cosul de baschet	BUC	2.00	119.00	238.00
34	Plase ptr. porti de handbal	BUC	2.00	773.50	1,547.00
35	Fileu ptr. volei	BUC	1.00	773.50	773.50
Total					58,488.50

Nr. crt.	MATERIALE DIDACTICE Cabinet psihopedagogic conf. contractului de achiziție nr. 3355 / 28.04.2025	U/M	Cantitate	Pret unitar cu tva	Valoarea total cu tva Lei
1	Carduri metaforice de asociere	BUC	1.00	1,904.00	1,904.00
2	Cartonase motivationale	BUC	1.00	297.50	297.50
3	Planse si panouri didactice pe diverse problematici	BUC	1.00	476.00	476.00
4	Softuri educationale cu programe de interventie ptr.copii agresivi, cu ADHD, TSI, TSA, alte tulburari	BUC	1.00	11,900.00	11,900.00
5	Probe de evaluare a problemelor din copilarie si adolescenta	BUC	1.00	2,737.00	2,737.00
6	Probe de investigare a nivelului de inteligenta	BUC	1.00	17,850.00	17,850.00
7	Teste/chestionare de evaluare psihoaptitudinala	BUC	1.00	1,785.00	1,785.00
8	Carti: publicatii ptr.domeniul socio-emotional, auto-cunoastere, orientare scolara si profesionala	BUC	1.00	595.00	595.00
9	Jocuri logice	BUC	1.00	952.00	952.00
10	Jocuri ptr. dezvoltare socio-emotionala	BUC	1.00	1,190.00	1,190.00
11	Jocuri ptr. dezvoltarea atentiei, gandirii, creativitatii, memoriei	BUC	1.00	357.00	357.00
12	Jocuri ptr. dezvoltarea psihomotricitatii	BUC	1.00	1,904.00	1,904.00
Total					41,947.50

Nr. crt.	MATERIALE DIDACTICE Laborator stiinte conf. contractului de achiziție nr. 3355 / 28.04.2025	U/M	Cantitate	Pret unitar cu tva	Valoarea total cu tva Lei
1	Materiale sanitare ptr.acordarea primului ajutor in cazul unor accidente de laborator	BUC	1.00	238.00	238.00
2	Substante chimice anorganice si organice, indicatori si coloranti, reactivi chimic, in functie de.... Experimentele si activitatile practice	BUC	5.00	833.00	4,165.00
3	Tavi pentru experimente pe grupe de lucru	BUC	10.00	41.65	416.50
4	Eprubete - mari si mici	BUC	10.00	2.38	23.80
5	Pahare Berzelius gradate si negradate	BUC	10.00	7.74	77.35
6	Trusa constructii molecule (cu bile)	BUC	5.00	535.50	2,677.50
7	Modelul planetar - configuratii electronice	BUC	1.00	595.00	595.00
8	Ph metru	BUC	5.00	416.50	2,082.50
9	Balanta electronica digitala	BUC	1.00	952.00	952.00
10	Trepied si sita	BUC	5.00	476.00	2,380.00
11	Lupe simple - pentru observatii individuale	BUC	20.00	119.00	2,380.00
12	Microscoape optice scolare	BUC	10.00	238.00	2,380.00
13	Microscop digital ptr.profesor/microscop cu camera	BUC	1.00	833.00	833.00
14	Preparate microscopice	BUC	1.00	952.00	952.00
15	Mulaje - tors uman	BUC	1.00	892.50	892.50
16	Incluziuni in masa Transparenta - alge, ciuperci microscopice, nevertebrate	BUC	1.00	1,428.00	1,428.00
17	Preparate uscate-colectii plante, fructe uscate, animale de dimensiuni mici, cochilii	BUC	1.00	1,071.00	1,071.00
18	Aparate si instrumente ptr.evicientierea si masurarea unor fenomene meteorologice	BUC	5.00	180.88	904.40
19	Instrumente ptr. masurarea lungimilor, adancimilor, unghiurilor, altitudinilor, distantelor pe harti si planuri	BUC	5.00	178.50	892.50
20	Aparat foto digital	BUC	1.00	3,213.00	3,213.00
21	Stativ ptr. eprubete	BUC	10.00	41.65	416.50

22	Binoclu cu ecran	BUC	5.00	714.00	3,570.00
23	Colectii naturale de roci, minerale, soluri	BUC	5.00	833.00	4,165.00
24	Pistol de lipit cu silicon	BUC	5.00	47.60	238.00
25	Masina de cusut	BUC	1.00	702.10	702.10
26	Gherghet pentru tesut	BUC	5.00	202.30	1,011.50
27	Termometre -10/+100 grade Celsius	BUC	5.00	357.00	1,785.00
28	Harti (interactive) ptr.geografia Romaniei, geografia continentelor(harta fizica ,politica, economica, hidrografica, harta cliemi pe glob) planiglob	BUC	1.00	89.25	89.25
29	Plansete ptr.format A0, A1, A2, A3, A4	BUC	5.00	119.00	595.00
30	Truse ptr. desen	BUC	5.00	142.80	714.00
31	Truse ptr. activitati creative	BUC	5.00	178.50	892.50
32	Truse ptr. brodat, tesut, imprimat si cusut	BUC	5.00	178.50	892.50
33	Pahar Erlenmeyer gradat cu gura ingusta	BUC	10.00	23.80	238.00
34	Palnie analitica	BUC	10.00	23.80	238.00
35	Palnie de separare	BUC	10.00	35.70	357.00
36	Magnet	BUC	10.00	15.47	154.70
37	Biureta cu robinet din sticla Mohr	BUC	10.00	297.50	2,975.00
38	Balon cu fund rotund	BUC	10.00	59.50	595.00
39	Balon distilare cu tub lateral Wurtz	BUC	10.00	23.80	238.00
40	Refrigerant	BUC	10.00	119.00	1,190.00
41	Balon cotat 50ml, 100ml	BUC	10.00	35.70	357.00
42	Circuit electric simplu	BUC	6.00	35.70	214.20
43	Trusa de magneti	BUC	6.00	3,570.00	21,420.00
44	Kit sistem solar	BUC	6.00	1,785.00	10,710.00
45	Busola	BUC	10.00	29.75	297.50
46	Glob pamantesc	BUC	6.00	178.50	1,071.00
	Total				83,680.80

COMUNA CASIN ,
PRIMAR,
IOAN-COSMIN CURELEA

ȘCOALA GIMNAZIALĂ " Inv.n.Paslaru " CASIN ,
DIRECTOR,
Prof. MANEA NADIA-ELENA

VICEPRIMAR ,
FLINTOACA-COJOCEA ION

COMP.BUGET,VENITURI,CONTABILITATE
Marcela COJOCARU

CONTABIL ,
COBZARU IONELA

COMP.JURIDIC ,
Cons.Jur. RADU MARIA-DANIELA

COMP.ACHIZITII,
Ing. MAGUREANU MIHAELA

Primar,
Ioan-Cosmin Curelea

Contrasemneaza,
Secretarul General al comunei,
Popescu Monica – Florinela